なお、本資料は、当社が東洋紡株式会社第 43 回無担保社債（社債間限定同順位特約付）（ソーシャルボンド）の発行に関して

一般に公表することを目的とした発表文であり、投資勧誘を目的として作成されたものではありません。

1

2021 年 12 月１日

各 位

会社名 東洋紡株式会社

代表者 代表取締役社長  竹内 郁夫

（コード: 3101 東証第 1 部）

問合せ先 財務部長        稲田 武彦

（TEL 06-6348-3137）

ソーシャルボンド条件決定に関するお知らせ

 2021 年４月 23 日開催の当社取締役会決議に基づき、東洋紡株式会社第 43 回無担保社債（社債間限定同順

位特約付）（ソーシャルボンド）の発行条件を決定いたしましたので、その概要につき下記の通りお知らせいたし

ます。

記

１．ソーシャルボンドの概要

(1) 社債の名称 東洋紡株式会社第 43 回無担保社債（社債間限定同順位特約付）

（ソーシャルボンド）

(2) 社債の総額 金 100 億円

(3) 各社債の金額 金１億円

(4) 社債等振替法の適用 本社債は、社債、株式等の振替に関する法律の規定の適用を受けるも

のとする。

(5) 利率 年 0.250%

(6) 払込金額 各社債の金額 100 円につき金 100円

(7) 償還金額 各社債の金額 100 円につき金 100円

(8) 払込期日 2021 年 12 月７日

(9) 償還期限 2028 年 12 月７日

(10) 募集の方法 一般募集

(11) 担保 本社債には担保および保証は付されておらず、また本社債のために特

に留保されている資産はない。

(12) 財務上の特約 「担保提供制限条項」が付されている。

(13) 利払日 毎年６月、12 月の各７日（初回利払日：2022 年６月７日）

(14) 取得格付 株式会社日本格付研究所 A

(15) 引受会社 三菱 UFJ モルガン・スタンレー証券株式会社、野村證券株式会社、み

ずほ証券株式会社

(16) 申込取扱場所 引受会社の本店および国内各支店

(17) 財務代理人 株式会社三菱UFJ 銀行

(18) 振替機関 株式会社証券保管振替機構

２．投資表明投資家一覧

 本日時点で本ソーシャルボンドへの投資を表明していただいている投資家をご紹介いたします。(五十音順)

なお、本資料は、当社が東洋紡株式会社第 43 回無担保社債（社債間限定同順位特約付）（ソーシャルボンド）の発行に関して

一般に公表することを目的とした発表文であり、投資勧誘を目的として作成されたものではありません。

2

石川県信用農業協同組合連合会

茨城県信用農業協同組合連合会

青梅信用金庫

大垣西濃信用金庫

大阪商工信用金庫

北おおさか信用金庫

株式会社七十七銀行

しののめ信用金庫

信金中央金庫

諏訪信用金庫

青和信用組合

セゾン自動車火災保険株式会社

大同火災海上保険株式会社

大東京信用組合

東京シティ信用金庫

株式会社 富山第一銀行

長野県信用組合

長野信用金庫

浜松磐田信用金庫

半田信用金庫

ブラックロック・ジャパン株式会社

三重県信用農業協同組合連合会

宮崎第一信用金庫

学校法人 名城大学

株式会社山梨中央銀行

ライフネット生命保険株式会社

以 上